
Contacto

Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 11/21_1472
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2021 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación, soporte y mantenimiento de una plataforma de
administración electrónica UCM en la universidad complutense de madrid

Valor estimado del contrato 621.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 751.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 621.000 EUR.

Clasificación CPV
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Tres años desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
AREA DE ADMINISTRACION ELECTRONICA DE LA UCM Edificio Real Jardín Botánico Alfonso XIII
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Complutense s/n
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bd9b65a-f9c4-45df-8456-2bad276cd069


Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 , 5º planta
(28010) MADRID España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 , 5º planta
(28010) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Guadaltel, S.A
NIF A41414145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 465.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 563.557,5 EUR.

Motivación

Motivación La motivación que justifica la adjudicación se efectúa, de acuerdo con lo establecido en el artículo 88 en
relación con el 35 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, al ser la empresa GUADALTEL, S.A la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 10/09/2021
Plazo de Formalización Del 05/10/2021 al 09/10/2021

Observaciones: Sujeto a Recurso Especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

MESA TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

MESA TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

MESA TELEMÁTICA

Dirección Postal

(28040) MADRID España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2021 a las 10:00 horas
Valoración criterios juicios de valor y apertura sobre 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

MESA TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterio Requisitos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio Transferencia de conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio Muestra del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQO7kBgv5smrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 102-268125
Fecha de publicación 28/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268125-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQO7kBgv5smrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268125-2021:TEXT:ES:HTML


ID 0000007317513 |  2021-250927 | Mon, 13 Sep 2021 13:03:40:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162359406245199053625153542196812803325 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


